
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DA PARAÍBA
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Comissão do XIV Concurso Público para Promotor de Justiça Substituto

A V I S O   Nº  34

Torna públicos os  Resultados Provisórios 
da  Avaliação  Conclusiva  do  Curso  de 
Formação e da Aferição de Títulos, bem 
como a Classificação Final Provisória no 
XIV Concurso para Ingresso na Carreira do 
Ministério Público.

A  Comissão  do  XIV  Concurso  Público  para  o  Cargo  de 
Promotor de Justiça Substituto do Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições, 
em sequência à Sessão Pública de Identificação de Provas, convocada pelo Aviso 
nº 33 e realizada na data de hoje, torna público o seguinte:

I –  Resultado Provisório da  Avaliação Conclusiva do Curso de Formação, 
aplicada em 05 de maio de 2013 (em ordem alfabética):

Candidato(a) Nota 1 Nota 2 Nota 3
Nota 
Final

ALBERTO VINÍCIUS CARTAXO DA CUNHA 7,50 7,20 7,30 7,33

ANA GRAZIELLE ARAÚJO B. DE OLIVEIRA 8,80 9,10 8,90 8,93

BRUNO GOMES BENIGNO SOBRAL Não compareceu

BRUNO LEONARDO LINS 7,10 6,90 7,00 7,00

DENNYS CARNEIRO ROCHA DOS SANTOS 8,70 8,50 8,30 8,50

ERIKA BUENO MUZZI 8,60 8,60 8,90 8,70

ERNANI LUCAS NUNES MENEZES 6,90 7,00 7,10 7,00

FABIANA ALVES MUELLER 8,60 8,60 8,60 8,60

FABIANA PEREIRA GUEDES 7,00 7,00 7,00 7,00

FLÁVIA CESARINO DE SOUSA 7,70 7,50 7,30 7,50

GLAUCO COUTINHO NÓBREGA 8,00 8,00 8,00 8,00

IURI DANIEL DE ANDRADE SILVA 9,20 9,45 9,35 9,33

IZABELA MENDONÇA A. DE FREITAS Não compareceu

JOSÉ CARLOS PATRÍCIO 7,10 7,00 6,90 7,00

LEIDIMAR ALMEIDA BEZERRA 10,00 10,00 10,00 10,00

LEONARDO QUINTANS COUTINHO 7,90 7,90 7,90 7,90

MARIA CLARA COSTA P. DE AZEVEDO Não compareceu

MARIANA NEVES PEDROSA BEZERRA 9,05 9,00 9,15 9,06

PEDRO HENRIQUE DE FREITAS ANDRADE 7,10 7,50 7,30 7,30

REYNALDO DI LORENZO SERPA FILHO 8,20 8,20 8,20 8,20

SAMUEL MIRANDA COLARES 7,20 7,25 7,45 7,30

SARAH ARAÚJO VIANA 7,00 6,90 7,10 7,00
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SIMONE DUARTE DOCA 8,10 8,10 8,10 8,10

SOPHIA NÓBREGA CÂMARA 8,75 8,75 8,75 8,75

STOESSEL WANDERLEY DE SOUSA NETO 8,10 8,10 8,10 8,10

THOMAZ ILTON FERREIRA DOS SANTOS 7,60 8,00 7,80 7,80

UIRASSU DE MELO MEDEIROS 8,15 8,05 7,95 8,05

II  –  Resultado  Provisório  da  Aferição  de  Títulos (em  ordem 
alfabética):

Candidato(a) Ponto(s)
ALBERTO VINÍCIUS CARTAXO DA CUNHA -

ANA GRAZIELLE ARAÚJO BATISTA DE OLIVEIRA 0,45

BRUNO LEONARDO LINS -

DENNYS CARNEIRO ROCHA DOS SANTOS 0,60

ERIKA BUENO MUZZI 0,50

ERNANI LUCAS NUNES MENEZES 0,10

FABIANA ALVES MUELLER 0,30

FABIANA PEREIRA GUEDES 0,10

FLÁVIA CESARINO DE SOUSA 0,10

GLAUCO COUTINHO NÓBREGA 0,60

IURI DANIEL DE ANDRADE SILVA 0,30

JOSÉ CARLOS PATRÍCIO -

LEIDIMAR ALMEIDA BEZERRA 0,10

LEONARDO QUINTANS COUTINHO 0,35

MARIANA NEVES PEDROSA BEZERRA 0,25

PEDRO HENRIQUE DE FREITAS ANDRADE 0,30

REYNALDO DI LORENZO SERPA FILHO 0,15

SAMUEL MIRANDA COLARES 0,20

SARAH ARAÚJO VIANA 0,45

SIMONE DUARTE DOCA 0,15

SOPHIA NÓBREGA CÂMARA 0,15

STOESSEL WANDERLEY DE SOUSA NETO 0,25

THOMAZ ILTON FERREIRA DOS SANTOS 0,10

UIRASSU DE MELO MEDEIROS 0,20

III  –  Classificação Final  Provisória (ordem decrescente  das  médias  finais  – 
Subitem 2.1 da Seção IX do Edital de Abertura):

Candidato(a) Preamb Escr. Oral Trib.
Form

.
Tít. Média 

Final

1º LEIDIMAR ALMEIDA BEZERRA 6,30 5,54 8,80 8,66 10,0 0,10 7,96
2º DENNYS CARNEIRO ROCHA DOS SANTOS 5,90 5,34 7,30 7,94 8,50 0,60 7,59
3º LEONARDO QUINTANS COUTINHO 5,90 5,12 7,04 9,96 7,90 0,35 7,53
4º IURI DANIEL DE ANDRADE SILVA 6,00 5,28 5,80 9,60 9,33 0,30 7,50*
5º FABIANA ALVES MUELLER 5,50 5,64 7,10 9,20 8,60 0,30 7,50*
6º ANA GRAZIELLE ARAÚJO B. DE OLIVEIRA 5,30 5,32 6,40 9,24 8,93 0,45 7,48*
7º MARIANA NEVES PEDROSA BEZERRA 5,30 6,90 6,10 8,80 9,06 0,25 7,48*
8º SOPHIA NÓBREGA CÂMARA 5,40 7,03 7,30 7,96 8,75 0,15 7,43
9º UIRASSU DE MELO MEDEIROS 5,70 5,19 7,00 9,80 8,05 0,20 7,34
10º GLAUCO COUTINHO NÓBREGA 5,20 5,14 6,10 8,70 8,00 0,60 7,22
11º STOESSEL WANDERLEY DE SOUSA NETO 5,70 5,16 7,40 8,42 8,10 0,25 7,20
12º PEDRO HENRIQUE DE FREITAS ANDRADE 5,20 5,34 7,20 9,08 7,30 0,30 7,12
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13º ERIKA BUENO MUZZI 5,60 5,57 5,80 5,30 8,70 0,50 6,69
14º SAMUEL MIRANDA COLARES 5,70 5,30 5,90 8,16 7,30 0,20 6,67
15º SARAH ARAÚJO VIANA 5,20 5,75 7,30 5,26 7,00 0,45 6,55
16º ALBERTO VINÍCIUS CARTAXO DA CUNHA 5,20 5,25 6,60 8,32 7,33 0,00 6,54
17º FLÁVIA CESARINO DE SOUSA 5,00 5,03 6,50 8,16 7,50 0,10 6,53
18º REYNALDO DI LORENZO SERPA FILHO 5,50 5,25 6,84 5,50 8,20 0,15 6,40
19º FABIANA PEREIRA GUEDES 5,10 5,07 6,60 7,54 7,00 0,10 6,36
20º SIMONE DUARTE DOCA 5,20 5,46 6,86 5,20 8,10 0,15 6,31
21º JOSÉ CARLOS PATRÍCIO 5,40 5,28 7,00 5,90 7,00 0,00 6,11
22º BRUNO LEONARDO LINS 5,20 5,30 6,30 6,50 7,00 0,00 6,06
23º THOMAZ ILTON FERREIRA DOS SANTOS 5,10 5,01 7,10 4,32 7,80 0,10 5,96
24º ERNANI LUCAS NUNES MENEZES 5,00 5,45 5,00 3,44 7,00 0,10 5,27

*Item 9, da Seção IX, do Edital de Abertura.

DISPOSIÇÕES FINAIS:

1. Em conformidade com o item 3,  caput, da Seção XIII, do Edital de Abertura, 
podem  os  candidatos  interessados  interpor  Reclamação à  Comissão  do 
Concurso, no prazo comum de 02 (dois) dias contados a partir da publicação do 
presente Aviso no Diário Oficial Eletrônico do Ministério Público (art. 4º, §§ 2º, 3º e 
4º, da Lei Federal nº 11.419/2006, aplicável por analogia), contra os Resultados 
Provisórios da Avaliação Conclusiva do Curso de Formação e da Aferição de 
Títulos, bem como contra a Classificação Final Provisória no certame.

2. Na forma dos subitens 3.2, 3.3, 3.4 e 3.6 da Seção XIII, do Edital, faculta-se,  
outrossim, aos interessados, no prazo de 02 (dois) dias, contados da publicação 
do presente Aviso no Diário Oficial Eletrônico do Ministério Público (art. 4º, §§ 2º, 
3º  e  4º,  da  Lei  Federal  nº  11.419/2006,  aplicável  por  analogia),  apresentar 
requerimento  de  vista  da  prova,  como  medida  preparatória  à  interposição  de 
Reclamação à Comissão do Concurso.

2.1 Na hipótese de apresentação de requerimento de vista da prova, o prazo 
para  a  Reclamação somente  fluirá  a partir  da  data  da respectiva  exibição da 
Prova  ao  candidato  interessado  ou  seu  bastante  procurador,  previamente 
agendada e comunicada pela Comissão do Concurso.

3.  Encontra-se  à  disposição  dos  candidatos  interessados,  na  página  de 
acompanhamento do concurso na internet (http://www.mp.pb.gov.br), o Caderno 
de  Questões  da  Avaliação  Conclusiva  do  Curso  de  Formação,  bem  como  o 
respectivo Espelho de Correção.

4.  A Reclamação e o requerimento de vista da prova deverão ser apresentados 
pessoalmente  pelo candidato ou procurador  devidamente habilitado,  durante o 
horário  normal  do  expediente  do  Ministério  Público,  na  sede  da 
Procuradoria-Geral de Justiça, Anexo II, na Secretaria da Comissão do Concurso, 
situada na Rua Rodrigues de Aquino, s/nº, Centro, João Pessoa-PB.

Publique-se.

João Pessoa, 15 de maio de 2013.

JOSÉ MARCOS NAVARRO SERRANO
Procurador de Justiça

Presidente da Comissão do Concurso
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